
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 
 

 

От 22.03.2011 № 789 

 

О внесении изменений в  муниципальную  

долгосрочную целевую программу 

«Повышение устойчивости жилых домов, 

основных объектов и систем  

жизнеобеспечения в  Петропавловск– 

Камчатском городском округе на 2010 – 

2013 годы», утвержденную 

постановлением администрации 

Петропавловск – Камчатского городского 

округа от  08.12.2009  № 3792 
        

   В целях реализации на территории Петропавловск – Камчатского 

городского округа поручения Президента Российской Федерации от 

16.10.2008 № Пр-2191, постановления Правительства РФ от 23.04.2009      

№ 356 «О федеральной целевой программе «Повышение устойчивости 

жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в 

сейсмических районах Российской Федерации на 2009 – 2014 годы», а 

также уточнения реализации отдельных мероприятий муниципальной 

целевой программы «Повышение устойчивости жилых домов, основных 

объектов и систем жизнеобеспечения в Петропавловск – Камчатском 

городском округе на 2010-2013 годы»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу 

«Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем 

жизнеобеспечения в Петропавловск – Камчатском городском округе на 

2010 - 2013 годы», утвержденную постановлением администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа от 08.12.2009  №3792 

(далее – программа),  следующие изменения: 

1.1  строку 4 паспорта программы после слов «Департамент 

градостроительства  и земельных отношений Петропавловск – 

Камчатского городского округа» дополнить словами «Комитет по 

управлению имуществом Петропавловск – Камчатского городского 

округа»; 

1.2  строку 9 паспорта программы изложить в следующей 

редакции: 

 

 



«Объемы и источники 

финансирования 

Программы (в ценах 

соответствующих лет) 

Общий объем финансирования, 
необходимый для реализации 
Программы, составляет 611 479,046 
тыс. рублей, в том числе средства: 
федерального бюджета –405942,556 
тыс. рублей; 
краевого бюджета – 23533,623 тыс. 
рублей; 
местного бюджета  – 182 002,867 тыс. 
рублей.»; 

 

          1.3 абзацы второй – шестой пункта 3.3 части 3 раздела 2 изложить в 

следующей редакции: 

«Общая потребность в средствах, необходимых для реализации 

программных мероприятий на 2010-2013 годы, составляет  611 479,046 

тыс. рублей, в том числе средства: 

федерального бюджета – 405942,556 тыс. рублей; 

краевого бюджета –23533,623 тыс. рублей; 

местного бюджета  – 182 002,867 тыс. рублей.»; 

1.4 раздел 3  программы изложить в редакции согласно приложению 1; 

1.5 приложение  к программе изложить в редакции согласно 

приложению 2; 

1.6 дополнить приложением 2 согласно приложению 3. 

2. Аппарату администрации Петропавловск – Камчатского городского 

округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу  со дня его 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Департамента градостроительства и земельных отношений 

Петропавловск – Камчатского городского округа А.Н. Черняка 

 

 

Первый заместитель 

Главы администрации 

Петропавловск - Камчатского 

городского  округа    С.Г. Кондрашин 

 

 

 

                                                                   

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации  

Петропавловск – Камчатского  

городского округа  

 от 22.03.2011 № 789 

              

Раздел 3. Мероприятия Программы  

 

№ 

 

Перечень 

мероприятий 

Сроки 

исполнения 

мероприятий 

Исполнители 

мероприятий 

Объем финансирования 

(тыс. рублей) 

Источник 

финансирования 

Всего в том числе по годам  

2010 2011 2012 2013  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Строительство сейсмостойких жилых домов взамен тех, сейсмоусиление или реконструкция которых экономически нецелесообразна 

1.1 Строительство 

сейсмостойких 

жилых домов 

2010 - 2013 Департамент 

градостроительства 

и земельных 

отношений 

Петропавловск – 

Камчатского 

городского округа 

88489,699 84489,699 4000,000 0,000 0,000 федеральный 

бюджет; 

бюджет 

Петропавловск – 

Камчатского 

городского округа 

2.  Разработка проектно-сметной документации на сейсмоусиление жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения (в т.ч. 

прохождение государственной экспертизы и проверки достоверности сметной стоимости) 

2.1 Разработка 

проектно-сметной 

документации на 

сейсмоусиление 

основных 

объектов и систем 

жизнеобеспечения  

2010-2013 Департамент 

градостроительства 

и земельных 

отношений 

Петропавловск – 

Камчатского 

городского округа 

83 433,219 4 138,359 4 294,860 0,000 0,000 федеральный 

бюджет; 

бюджет 

Петропавловск – 

Камчатского 

городского округа 

3. Сейсмоусиление жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения 

3.1 Сейсмоусиление 

жилых домов, 

2010 - 2013 Департамент 

градостроительства 

343134,413 24896,523 318237,890 0,000 0,000 федеральный 

бюджет; 



основных  

объектов и систем 

жизнеобеспечения 

и земельных 

отношений 

Петропавловск – 

Камчатского 

городского округа 

бюджет 

Камчатского края; 

бюджет 

Петропавловск – 

Камчатского 

городского округа 

4. Проведение паспортизации зданий 

4.1 Проведение 

паспортизации 

зданий 

2010 - 2013 Департамент 

градостроительства 

и земельных 

отношений 

Петропавловск – 

Камчатского 

городского округа 

151 779,945 8837,505 29 646,140 52530,300 60766,000 бюджет 

Петропавловск – 

Камчатского 

городского округа 

5. Мероприятия, связанные с расселением граждан в жилые помещения, введенные в эксплуатацию в рамках долгосрочной краевой целевой 

программы "Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в Камчатском крае на 2011год" 

5.1 Мероприятия, 

связанные с 

расселением 

граждан в жилые 

помещения, 

введенные в 

эксплуатацию в 

рамках 

долгосрочной 

краевой целевой 

программы 

"Повышение 

устойчивости 

жилых домов, 

основных 

объектов и систем 

жизнеобеспечения 

в Камчатском крае 

на 2011год" 

2011-2013 Комитет по 

управлению 

имуществом  

Петропавловск – 

Камчатского 

городского округа 

9 590,710 0,000 9 590,710 0,000 0,000 бюджет 

Петропавловск – 

Камчатского 

городского округа 

6. Снос и рекультивация зданий 



6.1 Снос и 

рекультивация 

многоквартирных 

домов, 

сейсмоусиление 

или 

реконструкция 

которых 

экономически 

нецелесообразны. 

2010 - 2013 Департамент 

градостроительства 

и земельных 

отношений 

Петропавловск – 

Камчатского 

городского округа 

10 051,06 0,000 10 051,06 0,000 0,000 Бюджет 

Камчатского края, 

бюджет 

Петропавловск – 

Камчатского 

городского округа 

 Итого по 

 программе 

  611479,046 122362,086 375820,660 52530,300 60766,000  

 в том числе:         

 федеральный 

бюджет 

  405942,556 109015,199 296927,357 0,000 0,000  

 Бюджет  

Камчатского края 

  

  23533,623 0,000 23533,623 0,000 0,000  

 Бюджет 

Петропавловск -

Камчатского 

городского округа  

  182002,867 13346,887 55359,680 52530,300 60766,000 

 
 

 внебюджетные 

источники 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

 

Предельный объем финансирования будет уточняться ежегодно после проведения обследований зданий с целью 

определения их сейсмостойкости и необходимости сейсмоусиления, государственной экспертизы проектной 

документации, проведения конкурсов на проектные работы и аукционов на подрядные работы. 
 



федеральны

й бюджет

краевой 

бюджет

местные 

бюджеты

внебюджет

ные 

источники

Всего по Программе, в т .ч.: 2010 122362,086 109015,199 0,000 13346,887 0,000 Министерство 

строительства 

Камчатского 

края, 

администрация 

Петропавловск - 

Камчатского 

городского 

округа

Приложение 2

городского окрруга

                               от 22.03.2011 № 789

к постановлению администрации

Петропавловск - Камчатского

 "Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в Петропавловске - Камчатском 

городском округе на 2010-2013  годы "

Наименование мероприятий Сроки 

исполнения 

Предельные объемы финансирования

(тыс.руб.)

Приложение 1

к муниципальной долгосрочной целевой

программе "Повышение устойчивости

жилых домов, основных объектов и

систем жизнеобеспечения в

Петропавловск - Камчатском городском

округе на 2010-2013 годы "

Основные мероприятия на 2010 год по реализации  муниципальной долгосрочной целевой программы                                                                                                                                                               

Главный 

распорядитель 

(распоряди- тель) 

средств 

программы

в том числе по источникам финансированиявсего

№№ 

п/п



федеральны

й бюджет

краевой 

бюджет

местные 

бюджеты

внебюджет

ные 

источники

Наименование мероприятий Сроки 

исполнения 

Предельные объемы финансирования

(тыс.руб.)

Главный 

распорядитель 

(распоряди- тель) 

средств 

программы

в том числе по источникам финансированиявсего

№№ 

п/п

1. Строительство сейсмостойких 

жилых домов взамен тех, 

сейсмоусиление или 

реконструкция которых 

экономически нецелесообразна

2010 84489,699 84190,399 0,000 299,300 0,000 Министерство 

строительства 

Камчатского 

края, 

администрация 

Петропавловск - 

Камчатского 

городского 

округа

1.1. Строительство сейсмостойких 

жилых домов, в том числе:  

2010 84489,699 84190,399 0,000 299,300 0,000 Министерство 

строительства 

Камчатского 

края, 

администрация 

Петропавловск - 

Камчатского 

городского 

округа

1.1.1. Группа жилых домов в квартале 

115 А г. Петропавловска-

Камчатского (II очередь 

строительства)

2010 84489,699 84190,399 0,000 299,300 0,000 Министерство 

строительства 

Камчатского 

края, 

администрация 

Петропавловск - 

Камчатского 

городского 

округа



федеральны

й бюджет

краевой 

бюджет

местные 

бюджеты

внебюджет

ные 

источники

Наименование мероприятий Сроки 

исполнения 

Предельные объемы финансирования

(тыс.руб.)

Главный 

распорядитель 

(распоряди- тель) 

средств 

программы

в том числе по источникам финансированиявсего

№№ 

п/п

2. Разработка проектно - сметной 

документации на сейсмоусиление 

жилых домов, основных объектов 

и систем жизнеобеспечения. (в 

т.ч. прохождение Госэкспертизы 

и проверки на достоверность 

сметной стоимости)

2010 4138,359 0,000 0,000 4138,359 0,000 Администрация 

Петропавловск - 

Камчатского 

городского 

округа

2.1. Разработка проектно - сметной 

документации на сейсмоусиление  

основных объектов и систем 

жизнеобеспечения. (в т.ч. 

прохождение Госэкспертизы и 

проверки на достоверность сметной 

стоимости)

2010 4138,359 0,000 0,000 4138,359 0,000 Администрация 

Петропавловск - 

Камчатского 

городского 

округа

2.1.1. Разработка проектно - сметной 

документации на сейсмоусиление  

здания поликлиники №3 по ул. 

Мишенная, 114, г. Петропавловск - 

Камчатский.

2010 147,941 0,000 0,000 147,941 0,000 Администрация 

Петропавловск - 

Камчатского 

городского 

округа

2.1.2. Разработка проектно - сметной 

документации на сейсмоусиление  

здания школы №1 по ул. 

Пограничной, 18/1, 

г.Петропавловск - Камчатский.

2010 1769,611 0,000 0,000 1769,611 0,000 Администрация 

Петропавловск - 

Камчатского 

городского 

округа



федеральны

й бюджет

краевой 

бюджет

местные 

бюджеты

внебюджет

ные 

источники

Наименование мероприятий Сроки 

исполнения 

Предельные объемы финансирования

(тыс.руб.)

Главный 

распорядитель 

(распоряди- тель) 

средств 

программы

в том числе по источникам финансированиявсего

№№ 

п/п

2.1.3. Разработка проектно - сметной 

документации на сейсмоусиление  

здания школы №8 по ул. Давыдова, 

15,  г.Петропавловск - Камчатский.

2010 2141,131 0,000 0,000 2141,131 0,000 Администрация 

Петропавловск - 

Камчатского 

городского 

округа

2.1.4. Разработка проектно - сметной 

документации на сейсмоусиление  

здания детского сада №58 по пр. 50 

лет Октября, 13/1,  г.Петропавловск 

- Камчатский.

2010 79,676 0,000 0,000 79,676 0,000 Администрация 

Петропавловск - 

Камчатского 

городского 

округа

3. Сейсмоусиление жилых домов, 

основных объектов и систем 

жизнеобеспечения, имеющих 

утвержденную и прошедшую 

государстенную экспертизу 

проектную документацию, в том 

числе:

2010 24896,523 24824,800 0,000 71,723 0,000 Министерство 

строительства 

Камчатского 

края, 

администрация 

Петропавловск - 

Камчатского 

городского 

округа

3.1. Сейсмоусиление жилых домов, 

имеющих утвержденную и 

прошедшую государстенную 

экспертизу проектную 

документацию, в том числев том 

числе:

2010 24896,523 24824,800 0,000 71,723 0,000 Министерство 

строительства 

Камчатского 

края, 

администрация 

Петропавловск - 

Камчатского 

городского 

округа



федеральны

й бюджет

краевой 

бюджет

местные 

бюджеты

внебюджет

ные 

источники

Наименование мероприятий Сроки 

исполнения 

Предельные объемы финансирования

(тыс.руб.)

Главный 

распорядитель 

(распоряди- тель) 

средств 

программы

в том числе по источникам финансированиявсего

№№ 

п/п

3.1.1. Сейсмоусиление здания жилого 

дома № 7 по ул. Давыдова в г. 

Петропавловске-Камчатском

2010 16297,833 16242,030 0,000 55,803 0,000 Министерство 

строительства 

Камчатского 

края, 

администрация 

Петропавловск - 

Камчатского 

городского 

3.1.2. Сейсмоусиление здания жилого 

дома №9/8 по проспекту 50 лет 

Октября в г. Петропавловске-

Камчатском

2010 8598,690 8582,770 0,000 15,920 0,000 Министерство 

строительства 

Камчатского 

края, 

администрация 

Петропавловск - 

Камчатского 

городского 

4. Проведение паспортизации зданий 2010 8837,505 0,000 0,000 8837,505 0,000 Администрация 

Петропавловск - 

Камчатского 

городского 

округа



федеральны

й бюджет

краевой 

бюджет

местные 

бюджеты

внебюджет

ные 

источники

Наименование мероприятий Сроки 

исполнения 

Предельные объемы финансирования*

( тыс.руб.)

Приложение 3

городского окрруга

                                       от 22.03.2011 № 789

к постановлению администрации

Петропавловск - Камчатского

Приложение 2

к муниципальной долгосрочной целевой

программе "Повышение устойчивости жилых

домов, основных объектов и систем

жизнеобеспечения в Петропавловск -

Камчатском городском округе на 2010-2013

годы "

Основные мероприятия на 2011 год по реализации  муниципальной долгосрочной целевой программы                                                                                                                                                               

Главный 

распорядитель 

(распоряди- тель) 

средств программы
в том числе по источникам финансированиявсего

№№ 

п/п

 "Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в Петропавловске - Камчатском городском 

округе на 2010-2013  годы "



федеральны

й бюджет

краевой 

бюджет

местные 

бюджеты

внебюджет

ные 

источники

Всего по Программе, в т .ч.: 2011 375820,660 296927,357 23533,623 55359,680 0,000 Министерство 

строительства 

Камчатского края, 

администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

1. Строительство сейсмостойких 

жилых домов взамен тех, 

сейсмоусиление или 

реконструкция которых 

экономически нецелесообразна

2011 4000,000 4000,000 0,000 0,000 0,000 Министерство 

строительства 

Камчатского края

1.1. Строительство сейсмостойких 

жилых домов, в том числе:  

2011 4000,000 4000,000 0,000 0,000 0,000 Министерство 

строительства 

Камчатского края

1.1.1. Группа жилых домов в квартале 

115 А г. Петропавловска-

Камчатского (II очередь 

строительства)

2011 4000,000 4000,000 0,000 0,000 0,000 Министерство 

строительства 

Камчатского края

Наименование мероприятий Сроки 

исполнения 

Предельные объемы финансирования*

( тыс.руб.)

Главный 

распорядитель 

(распоряди- тель) 

средств программы
в том числе по источникам финансированиявсего

№№ 

п/п



федеральны

й бюджет

краевой 

бюджет

местные 

бюджеты

внебюджет

ные 

источники

Наименование мероприятий Сроки 

исполнения 

Предельные объемы финансирования*

( тыс.руб.)

Главный 

распорядитель 

(распоряди- тель) 

средств программы
в том числе по источникам финансированиявсего

№№ 

п/п

2. Разработка проектно - сметной 

документации на сейсмоусиление 

жилых домов, основных объектов 

и систем жизнеобеспечения (в т.ч. 

прохождение Госэкспертизы и 

проверки на достоверность 

сметной стоимости).

2011 4294,860 0,000 0,000 4294,860 0,000 Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

2.1. Разработка проектно - сметной 

документации на сейсмоусиление 

жилых домов, основных объектов 

и систем жизнеобеспечения. (в 

т.ч. прохождение Госэкспертизы 

и проверки на достоверность 

сметной стоимости)

2011 4294,860 0,000 0,000 4294,860 0,000 Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

2.1.1. Разработка проектно - сметной 

документации на сейсмоусиление 

здания школы №8 по ул. Давыдова, 

15, г.Петропавловск - Камчатский 

(прохождение Госэкспертизы и 

проверки достоверности сметной 

стоимости)

2011 287,440 0,000 0,000 287,440 0,000 Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа



федеральны

й бюджет

краевой 

бюджет

местные 

бюджеты

внебюджет

ные 

источники

Наименование мероприятий Сроки 

исполнения 

Предельные объемы финансирования*

( тыс.руб.)

Главный 

распорядитель 

(распоряди- тель) 

средств программы
в том числе по источникам финансированиявсего

№№ 

п/п

2.1.2. Разработка проектно - сметной 

документации на сейсмоусиление 

здания школы №33 по пр. 

Рыбавков, 30, г.Петропавловск - 

Камчатский.

2011 827,420 0,000 0,000 827,420 0,000 Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

2.1.3. Разработка проектно - сметной 

документации на сейсмоусиление 

детского сада №30 по ул. 

Максутова, 27, г.Петропавловск - 

Камчатский.

2011 148,580 0,000 0,000 148,580 0,000 Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

2.1.4. Разработка проектно - сметной 

документации на сейсмоусиление 

детского сада №38 по ул. 

Пограничная, 16/1, г.Петропавловск 

- Камчатский.

2011 566,590 0,000 0,000 566,590 0,000 Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

2.1.5. Разработка проектно - сметной 

документации на сейсмоусиление 

детского сада №48 по ул. Горького, 

13а, г.Петропавловск - Камчатский.

2011 295,560 0,000 0,000 295,560 0,000 Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа



федеральны

й бюджет

краевой 

бюджет

местные 

бюджеты

внебюджет

ные 

источники

Наименование мероприятий Сроки 

исполнения 

Предельные объемы финансирования*

( тыс.руб.)

Главный 

распорядитель 

(распоряди- тель) 

средств программы
в том числе по источникам финансированиявсего

№№ 

п/п

2.1.6. Разработка проектно - сметной 

документации на сейсмоусиление 

детского сада №57 по ул. Давыдова, 

16, г.Петропавловск - Камчатский.

2011 300,425 0,000 0,000 300,420 0,000 Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

2.1.7. Разработка проектно - сметной 

документации на сейсмоусиление 

детского сада №58 по пр. 50 лет 

Октября, 13/1, г.Петропавловск - 

Камчатский.

2011 382,480 0,000 0,000 382,480 0,000 Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

2.1.8. Разработка проектно - сметной 

документации на сейсмоусиление 

здания поликлиники №1 по ул. 

Ленинградской, 114, 

г.Петропавловск - Камчатский.

2011 543,580 0,000 0,000 543,580 0,000 Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

2.1.9. Разработка проектно - сметной 

документации на сейсмоусиление 

здания поликлиники №3 по пр. 

Рыбаков, 6,  г.Петропавловск - 

Камчатский.

2011 399,210 0,000 0,000 399,210 0,000 Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа



федеральны

й бюджет

краевой 

бюджет

местные 

бюджеты

внебюджет

ные 

источники

Наименование мероприятий Сроки 

исполнения 

Предельные объемы финансирования*

( тыс.руб.)

Главный 

распорядитель 

(распоряди- тель) 

средств программы
в том числе по источникам финансированиявсего

№№ 

п/п

2.1.10. Разработка проектно - сметной 

документации на сейсмоусиление 

здания филиала городской 

поликлиники №3 по ул. Мишенная, 

114,  г.Петропавловск - 

Камчатский.

2011 543,580 0,000 0,000 543,580 0,000 Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

3. Сейсмоусиление жилых домов, 

основных объектов и систем 

жизнеобеспечения, имеющих 

утвержденную и прошедшую 

государстенную экспертизу 

проектную документацию, в том 

числе:

2011 318237,890 292927,357 22551,533 2759,000 0,000 Министерство 

строительства 

Камчатского края, 

администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

3.1 Сейсмоусиление жилых 

домов,имеющих утвержденную и 

прошедшую государстенную 

экспертизу проектную 

документацию в том числе:

2011 13441,357 13441,357 0,000 0,000 0,000 Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

3.1.1. Сейсмоусиление здания жилого 

дома № 7 по ул. Давыдова в г. 

Петропавловске-Камчатском

2011 8067,300 8067,300 0,000 0,000 0,000 Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа



федеральны

й бюджет

краевой 

бюджет

местные 

бюджеты

внебюджет

ные 

источники

Наименование мероприятий Сроки 

исполнения 

Предельные объемы финансирования*

( тыс.руб.)

Главный 

распорядитель 

(распоряди- тель) 

средств программы
в том числе по источникам финансированиявсего

№№ 

п/п

3.1.2. Сейсмоусиление здания жилого 

дома 9/8 по проспекту 50 лет 

Октября в г. Петропавловске-

Камчатском

2011 5374,057 5374,057 0,000 0,000 0,000 Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

3.2. Сейсмоусиление основных 

объектов и систем 

жизнеобеспечения, имеющих 

утвержденную и прошедшую 

государстенную экспертизу 

проектную документацию, в том 

числе:

2011  304 796,533    279486,000  22551,533  2759,000  0,000 Министерство 

строительства 

Камчатского края, 

администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

3.2.1. Сейсмоусиление здания школы 

№33 по пр. Рыбаков,30 

г. Петропавловск-Камчатский

2011 96548,133 85815,200 8638,133 2094,8 0,00 Министерство 

строительства 

Камчатского края, 

администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

3.2.2. Сейсмоусиление здания детского 

сада №30 по ул. Максутова,27а 

г. Петропавловск-Камчатский 

2011 3183,000 2960,000 214,800 8,200 0,00 Министерство 

строительства 

Камчатского края, 

администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 



федеральны

й бюджет

краевой 

бюджет

местные 

бюджеты

внебюджет

ные 

источники

Наименование мероприятий Сроки 

исполнения 

Предельные объемы финансирования*

( тыс.руб.)

Главный 

распорядитель 

(распоряди- тель) 

средств программы
в том числе по источникам финансированиявсего

№№ 

п/п

3.2.3. Сейсмоусиление здания детского 

сада №38 по ул. Пограничной, 16/1, 

г.Петропавловск-Камчатский 

2011 21572,000 20062,000 1364,000 146,000 0,00 Министерство 

строительства 

Камчатского края, 

администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

3.2.4. Сейсмоусиление здания детского 

сада № 48 по ул.Горького,13а г. 

Петропавловск-Камчатский

2011 31360,000 29164,800 2090,200 105,000 0,00 Министерство 

строительства 

Камчатского края, 

администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

3.2.5. Сейсмоусиление здания детского 

сада №57 по ул.Давыдова,16 г. 

Петропавловск-Камчатский

2011 30615,400 28472,400 2038,000 105,000 0,00 Министерство 

строительства 

Камчатского края, 

администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 



федеральны

й бюджет

краевой 

бюджет

местные 

бюджеты

внебюджет

ные 

источники

Наименование мероприятий Сроки 

исполнения 

Предельные объемы финансирования*

( тыс.руб.)

Главный 

распорядитель 

(распоряди- тель) 

средств программы
в том числе по источникам финансированиявсего

№№ 

п/п

3.2.6. Сейсмоусиление здания  детского 

сада № 58 по пр.50 лет 

Октября,13/1 г. Петропавловск-

Камчатский

2011 25635,000 23841,000 1674,00 120,000 0,00 Министерство 

строительства 

Камчатского края, 

администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

3.2.7. Сейсмоусиление здания 

поликлиники № 1 по ул. 

Ленинградская 114 г. 

Петропавловск-Камчатский 

2011 53620,00 49866,600 3633,400 120,000 0,00 Министерство 

строительства 

Камчатского края, 

администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

3.2.8. Сейсмоусиление здания 

поликлиники № 3 по пр. Рыбаков,6 

г. Петропавловск-Камчатский 

2011 42263,000 39304,000 2899,000 60,000 0,00 Министерство 

строительства 

Камчатского края, 

администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 



федеральны

й бюджет

краевой 

бюджет

местные 

бюджеты

внебюджет

ные 

источники

Наименование мероприятий Сроки 

исполнения 

Предельные объемы финансирования*

( тыс.руб.)

Главный 

распорядитель 

(распоряди- тель) 

средств программы
в том числе по источникам финансированиявсего

№№ 

п/п

4. Проведение паспортизации 

зданий**

2011 29646,14 0,00 0,00 29646,14 0,00 Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 



федеральны

й бюджет

краевой 

бюджет

местные 

бюджеты

внебюджет

ные 

источники

Наименование мероприятий Сроки 

исполнения 

Предельные объемы финансирования*

( тыс.руб.)

Главный 

распорядитель 

(распоряди- тель) 

средств программы
в том числе по источникам финансированиявсего

№№ 

п/п

5. Мероприятия, связанные с 

расселением граждан в жилые 

помещения, введенные в 

эксплуатацию в рамках 

долгосрочной краевой целевой 

программы "Повышение 

устойчивости жилых домов, 

основных объектов и систем 

жизнеобеспечения в Камчатском 

крае на 2011год" (Возмещение 

расходов по оплате коммунальных 

платежей управляющим компаниям 

за квартиры, расположенные в 

частично расселенных домах и на 

консервацию многоквартиных 

домов, подлежащих сносу; 

Возмещение расходов 

ресурсоснабжающим организациям 

за незаселенные квартиры в новых 

домах; Возмещение расходов, 

связанных с переездом граждан в 

новые дома; Организация охраны 

принимаемых в муниципальную 

собственность многоквартирных 

домов)

2011 9590,71 0,00 0,00 9590,71 0,00 Комитет по 

управлению 

имуществом 

Петропавловск -  

Камчатского 

городского округа



федеральны

й бюджет

краевой 

бюджет

местные 

бюджеты

внебюджет

ные 

источники

Наименование мероприятий Сроки 

исполнения 

Предельные объемы финансирования*

( тыс.руб.)

Главный 

распорядитель 

(распоряди- тель) 

средств программы
в том числе по источникам финансированиявсего

№№ 

п/п

6. Снос и рекультивация зданий 2011 10051,06 0,00 982,09 9068,97 0,00 Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

6.1.1. Снос и рекультивация 

мноквартирных домов, 

сейсмоусиление или реконструкция 

которых экономически 

нецелесообразны.

2011 10051,06 0,00 982,09 9068,97 0,00 Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

* Предельный объем финансирования будет уточнен после проведения государственной экспертизы проектной документации, проведения 

конкурсов на проектные работы и аукционов на подрядные работы

** Перечень объектов будет уточнен по результатам  паспортизации 


